presente Termo Aditivo ao Contrato de Locação nº 001/2019, mediante as Cláusulas e condições a seguir:

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: - Do Objeto  – O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência contratual por 12 (doze) meses, de
01/03/2024 a 01/03/2025.

 

CLÁUSULA SEGUNDA: Do Preço –  O valor locativo mensal do Contrato será de R$ 1.561,17 (um mil, quinhentos e sessenta e um reais e dezessete
centavos) que será corrigido anualmente, tendo por base a variação acumulada do IGP-M - Índice Geral de Preços de Mercado da Fundação Getúlio
Vargas, ocorrida até o mês anterior ao da vigência do reajuste, ou havendo sua extinção, outro índice que vier a ser fixado, de acordo com os dispositivos

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA - Da Dotação Orçamentária – As despesas inerentes ao presente Termo Aditivo correrão por conta da dotação orçamentária do
INSS para o exercício de 2024, sob a seguinte classificação: Programa de Trabalho: 226275, Natureza da Despesa: 339036, Fonte: 1049000235, Plano
Interno: LOCIMOV, tendo sido emitida a Nota de Empenho de nº 2024NE580003 de 26/02/2024, no valor de R$ 1.561,17 (um mil, quinhentos e sessenta
e um reais e dezessete centavos).

 

CLÁUSULA QUARTA – Da Ratificação – Ficam mantidas todas as disposições e cláusulas do Contrato acima referido, não atingidas pela alteração
introduzida por este Termo Aditivo.

 

CLÁUSULA QUINTA – Da Publicação - O INSS fará a publicação do extrato do presente Termo Aditivo no Diário Oficial da União e em seu Boletim de